2 0 2 2 年 7 月 5 日

福井県インバウンド推進連携協議会

事務局：JR 西日本金沢支社

地域共生室営業課福井営業支店

北陸新幹線福井開業カウントダウン缶バッジデザインコンテスト＜デザイン募集について＞

福井県インバウンド推進連携協議会は、2024年春に迫った北陸新幹線福井開業（敦賀延伸）に向けて、福井県

へのインバウンド誘客及び県内の機運醸成を目的に様々な活動を行っております。

このたび、取り組みの一環として、昨年度に引き続き「北陸新幹線福井開業カウントダウン缶バッジデザイン

コンテスト」を下記の通り開催し、福井県の未来を担う子どもたちからデザインを募集します。当コンテストは、

福井県内の子どもたちがデザインした缶バッジを福井県の皆さまで着用することで、オール福井で北陸新幹線開

業を盛り上げることを目的としております。

1. 企 画 名   北陸新幹線福井開業カウントダウン缶バッジデザインコンテスト

2. 募集期間   2022年 8月 1日～10月 31 日 （当日消印有効）

3. 募集対象   福井県内在住の小学生以下のお子様

4. 募集テーマ   「北陸新幹線があなたの町にやってきた！！」をテーマとしたデザイン

5. 選定委員   (1) 西畑 敏秀氏 福井県デザイナー協会会長 仁愛女子短期大学教授

        (2) loundraw（FLAT STUDIO）氏 イラストレーター

        (3) 福井県インバウンド推進連携協議会

6. 表 彰   大賞（1名）、準賞（2名）、W7賞（14 名）

受賞者には、下記協力事業者様の商品や JR西日本グッズ等を贈呈します。

発 表：2023年 2月末（予定）

表彰式：2023年 3月（予定）*新型コロナウイルス感染などの影響により中止の可能性があります。

協 力：副賞として、改めて地元の魅力を体験していただくために、観光体験コンテンツ

などの様々な企画を関係する事業者様のご協力のもと設定しました。

・ミルク工房 奥越前（星空ハンモック、アイスクリーム作り体験）・あわら温泉 美松（抹茶体

験＜茶楽かぐや＞＋和スイーツ）・東尋坊観光遊覧船（乗船券）・越前松島水族館（入館券）

・米五（みそだま作り体験）・はな里（越前水仙でハーバリウム作り体験）・kicoru(小柳タンス

店)（木製ペンスタンド作り、木製貯金箱作り）・水口木材（小さな椅子づくり&製材所見学、福井

県産材で木工クラフト・スウェーデントーチ作り＆焚火料理）・民宿かどの（ウニの殻を使ってウ

ニランプ作り体験） *賞品内容は、予告なく変更する場合がございます。

7. 応募方法  応募用紙「別紙①」にデザイン及び必要事項を記入のうえ、郵送にてご応募ください。

〒910-0005福井県福井市大手 1丁目 201

JR西日本 金沢支社福井営業支店 缶バッジデザインコンテスト事務局 宛

8. 缶バッジ配布   大賞・準賞デザインを用いた缶バッジを作成の上、2023年 3月（予定）より、福井県

内の JR西日本主要駅及びイベント等で配布します。

9. 昨年の結果  昨年のコンテスト結果は「別紙②」よりご参照ください。

ようこそ、わたしたちの街 福井県へ

佐々木 花 さん

きょうりゅう駅長 福井へようこそ

廣瀬 史織 さん

み力がいっぱい福井へようこそ！

畠中 万紘 さん

Welcome to Fukui

藤澤 万智 さん

北陸新幹線、楽しみだなあ！

山谷 悠真さん

北陸新幹線でレッツゴー福井！

森田 真帆 さん

ようこそふくいへ2024

糸井 隼翔 さん

みんなで迎えて！北陸新幹線！

中谷 名花 さん

ようこそふくいへ

木元 愛梨さん

福井で楽しもう！

三原 直紀 さん

水仙も北陸新幹線を待っている

樹芝 咲 さん

ウェルカニ福井へ

岡 輝 さん

福井、伝統工芸品がいっぱい！

酒井 樹 さん

ふくいにきての

仲村 藍里 さん

しあわせを運ぶ新幹線

石本 さよ さん

おろしそば大好き！

藪 彩花 さん

*缶バッジイメージ

ささき はな

こばし みれい はたなか まひろ

やまたに ゆうま ふじさわ まちもりた まほ

なかたに めいか
みはら なおき いとい しゅんと さかい いつき きもと あいり

なかむら あいり きしば さき おか ひかる やぶ あやか

いしもと

福井を味わいに来てね！

巨橋 美玲 さん
ひろせ しおり